

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO
EJERCICIO 2016 - al 31/03/2016 (datos provisorios)
CREDITO VIGENTE

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
Programa de Obras Menores de Saneamiento - PROAS	0	46,991,871	0	46,991,871		46,991,871
BID 2499/OC AR Programa de Desarrollo de Areas Metropolitanas del Interior	0	67,545,798	0	67,545,798		67,545,798
Obras PIIE - Programa Integral para la Igualdad Educativa	0	132,591,029	0	132,591,029		132,591,029
INET-Fondos Instituto Nacional de Educacion Tecnologica	0	80,231,399	0	80,231,399		80,231,399
Programa Mejoramiento de Escuelas Rurales (PROMER)	0	23,846,002	0	23,846,002		23,846,002
Programa Mas y Mejor Trabajo - MTEySSN	0	250,000	0	250,000		250,000
Plan Nacional Igualdad Cultural	0	55,089,724	0	55,089,724		55,089,724
Programa de Inversiones Municipales - BID 2929/OC-AR	0	89,458,699	0	89,458,699		89,458,699
Programa Federal Integración Sociocomunitaria	0	46,132,660	0	46,132,660		46,132,660
Desarrollo Infraestructura Habitacional Techo Digno	0	605,989,817	0	605,989,817		605,989,817
Mejoramiento Habitacional E Infraestructura - Mejor Vivir	0	89,953,981	0	89,953,981		89,953,981
Urbanización de Villas y Asentamientos Precarios	0	10,203,496	0	10,203,496		10,203,496
Convenio Direccion Nacional de Vialidad - Desarrollo Deptos. Añelo Y Pehuenches	0	270,000,000	0	270,000,000		270,000,000
De Empresas, Sociedades del Estado y Otros Entes Nacionales	0	10,000,000	0	10,000,000		10,000,000
Convenio Subsecretaria de Desarrollo Urbano y Vivienda - Desarrollo Deptos. Añelo Y Pehuenches	0	5,000,000	0	5,000,000		5,000,000
ENOHSA - PROARSA - Programa de Asistencia en Areas con Riesgo Sanitario	0	115,851	0	115,851		115,851
Disminución de la Inversión Financiera	39,587,844	35,128,366	0	74,716,210		74,716,210
V. GASTOS DE CAPITAL	2,070,037,273	3,204,635,301	82,517,500	5,357,190,073		5,357,190,073
- Inversión Real Directa	760,251,068	2,349,043,456	31,151,700	3,140,446,224	0	3,140,446,224
- Maquinarias y Equipo	241,014,571	192,369,622	6,000,000	439,384,193		439,384,193
- Construcciones	474,692,878	2,150,598,445	25,151,700	2,650,443,022	0	2,650,443,022
- Con Rentas Generales	0	221,203,997	0	221,203,997		221,203,997
- Con Recursos Afectados	474,692,878	1,929,394,448	25,151,700	2,429,239,025		2,429,239,025
- Bienes Preexistentes	121,221	0	0	121,221		121,221
- Producción Propia (Gastos Capitalizados)	29,476,182	0	0	29,476,182		29,476,182
- Otros	14,946,214	6,075,389	0	21,021,603		21,021,603
- Transferencias de Capital	498,183,711	4,772,208	51,365,800	554,321,719	0	554,321,719
- Al Sector Privado	18,539,480	1,725,349	0	20,264,829		20,264,829
- Al Sector Público	479,644,231	3,046,859	51,365,800	534,056,890	0	534,056,890
- Municipios	255,212,354	2,941,859	45,365,800	303,520,013		303,520,013
- Otros entes	224,431,877	105,000	6,000,000	230,536,877		230,536,877
- Al Sector Externo	0	0	0	0		0
- Inversión Financiera	811,602,496	850,819,637	0	1,662,422,133	0	1,662,422,133
- Aportes de capital	134,826,265	0	0	134,826,265		134,826,265
- Prestamos (*)	676,776,231	850,819,637	0	1,527,595,868		1,527,595,868
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	28,697,267,012	5,458,431,069	28,100,000	34,183,798,082	4,438,337,000	38,622,135,082
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	18,296,769,076	16,962,226,383	101,261,739	35,360,247,197	5,487,624,439	40,847,871,636
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses y Gtos de la Deuda)	17,389,766,871	16,869,191,637	101,261,739	34,360,220,146	5,487,624,439	39,847,844,585
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	10,400,507,937	-11,503,795,314	-73,161,739	-1,176,449,116	-1,049,287,439	-2,225,736,555
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	547,035,380	11,502,235,106	457,801,739	11,502,235,106	600,000,000	12,082,672,225
XI. GASTOS FIGURATIVOS	11,704,797,853	377,874,371	0	12,082,672,225	0	12,082,672,225
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	11,307,500,141	-11,410,760,468	-73,161,739	-176,422,065	-1,049,287,439	-1,225,739,504
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-1,250,294,937	-98,834,579	-27,360,000	-1,776,449,116	-449,287,439	-2,225,736,555
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	1,250,294,937	98,834,579	27,360,000	1,776,449,116	449,287,439	2,225,736,555
XV. FUENTES FINANCIERAS	4,703,067,290	1,204,730,656	28,100,000	6,002,704,149	493,207,439	6,495,911,588
- Disminución de la Inversión Financiera	2,669,887,250	441,539	27,360,000	2,697,688,789	382,542,750	3,080,231,539
- Uso de Resultados Acumulados	2,026,291,341	431,465	27,360,000	2,054,082,806		2,054,082,806
- Disminución de Caja y Bancos	643,595,909	10,074	0	643,605,983	382,542,750	1,026,148,733
- Disminución de Créditos	0	0	0	0	0	0
- Disminución de Inversiones	0	0	0	0	0	0
- Disminución de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	0	0	0	0	0	0
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	2,100,000,000	501,643,040	0	2,601,643,040	66,744,689	2,668,387,729
- Colocación de Títulos Públicos	2,100,000,000	0	0	2,100,000,000		2,100,000,000
- Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales	0	459,771,642	0	459,771,642		459,771,642
- Obtención de Otros Préstamos	0	41,871,398	0	41,871,398	66,744,689	108,616,087
- Incrementos de Deuda del Tesoro (Emisión de Letras y otros)	0	0	0	0	0	0
- Incrementos de Deuda Flotante	0	762,652,319	800,000	763,452,319		763,452,319
- Contribuciones Figurativas para Fuentes Financieras	0	0	0	0	0	0
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	3,519,632,714	765,902,319	800,000	4,286,335,033	0	4,286,335,033
- Inversión Financiera	342,958,586	0	0	342,958,586	0	342,958,586
- Integración del Fondo Anticíclico	0	0	0	0	0	0
- Incremento de Caja y Bancos	342,958,586	0	0	342,958,586		342,958,586
- Incremento de Créditos	0	0	0	0	0	0
- Incremento de Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
- Incremento de Activos Diferidos y Adelanto a proveedores	0	0	0	0	0	0
- Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	2,413,371,808	765,752,319	800,000	3,179,924,128	0	3,179,924,128
- Amortización de Títulos Públicos	2,058,974,887	0	0	2,058,974,887		2,058,974,887
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	0	58,344,548	0	58,344,548		58,344,548
- Devolución de Otros Préstamos	108,359,281	60,346,868	0	168,706,149		168,706,149
- Disminución de Otros Pasivos	246,037,640	647,060,903	800,000	893,898,544		893,898,544
- Disminución de Deuda Flotante	0	0	0	0	0	0
- Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	763,302,319	150,000	0	763,452,319		763,452,319

(*) Producto de consolidar la información del ISSN se tasladoron \$600 MM de la partida "Préstamos" con destino a esta entidad a "Gastos Figurativos"